Dat in ajunul sus-zisei särbätori a Rusaliilor, in anul mai sus insem-
nat de la Intruparea Domnului.

Arh. Nat. Magh., DI. 29 164. Fotocopie la-Inst. de ist. Cluj-Napoca 1366.
Orig., perg., cu pete de umezeald; urmele pecetii nu se vAd.

PatA de umezeald CCa 4 cm, inttegit dupd formula stereotipd.
2 Patd de umezeald ces 4 cm; intrcgit pe baza contextului.
3 Patd de umezeald cca 4 cm; intregit cu ajutorul actului din 12 mai 1366,

nr. 52.
4 18 mai 1366.

64 1366 mai 24, Cluj

Viris religiosis, conventui de Clusmunustra, amicis suis reverendis,
Dyonisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciciam paratam
sincero cum honore.

Noverit vestra amickia quod nos, in Clusuar, in festo beate Elene
regine, unacum barcnibus et nobilibus regni, ludiciario pro tribunali
sedentibus et quorumlibei. litigancium, domino nostro regi conqueren-
cium, causas iusto iuris tramite decernentibus, Johannes, filius Zumuro,
Benedictus, filius Petri, et Johannes, fillus Emerici, iudices civitatis Tor-
densis, in personis universorum civium et hospitum eiusdem civitatis
Tordensis de medio aliorurn causidicorum exurgendol, contra magistros
Jacobum dictum de Brasso et Nicolaum, filium Johannis, nobiles de
Drag, proposuerunt eo modo quod, cum ipsi et alii concives ipsorum,
mediante. homine regio per reglam maiestatem ad hoc deputato, metas
predicte civitatis Tordensis ex parte possessionis Ohtun vacate, predicto-
rum magistrorum Jacobi et Nicolai, reambulare et novas metas in locis
necessariis erigere voluissent, in personis iamdictorum magistrorum Ja-
cobi et Nicolai, familiares et procuratores eorundem ereccioni earundem
metarum contradiccionis velamine obvissent, cuius contradiccionis racio-
nem experiri vellent per magistros Jacobum et Nicolaum prenotatos.

Quo audito, predictus rnagister Jacobus, pro se personaliter, ac pro
eodem magistro Nicola°, Johannes Crispus, famulus suus, cum procura-
toriis literis nostris, consurgendo, responderunt eo modo, quod tempore
reambulacionis et ereccionis metarum supranominate civitatis Tordensis,
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contradiccionem ereccioni earunclem metarum pro eo fecissent, quia per
premissam reambulacionera et ereccionem metarum idem2 iudices civi-
tatis Tordensis magnarn particulam terre eorum predicte possessionis
ipsorum, Ohtun vocate, ocupares et ad eandem civitatem applicare vokris-
sent, n.am ipsi lustas et rectas metas predicte possessionis eorum, Ohtun
vocate, ex parte predicie civitatis Torden.sis separatas ostendere et de-
monstrare ter>minoi per nos ipsis assignado prompti essent et parati.

Unde, quia absque iterata reambulacione metarum predicte civitatis
Tordensis et eiusdem possessionis, Ohtun nuncupate, modo inferius
declarando fienda, inter easdem partes cangru-um iudicium super pre-
missis facere non poterimus, et ad ipsam reambulacionem meta(rum)5
predictarum homines nostri et vestri transmitti debere videbantur, ideo
vestaram amiciciam .presentibus requirimus reverenter quatenus° ves-
tros mittatis homines prc7 utrisque7 partibus7 pro testimoniis fidedignos,
quIbus presentibus, Johannes de Twr vel Nicolaus dictus Zupus ant
Andreas de Pethlend, pro parte preditotorum ibdicium et civiurn
hospitum civitatis Tordensis actorum, item Georgius de Buda aut Nicolaus
de Zumurduk vel Johannes, Toth dictus, de Chamafaya;pro parte pre-
dictorum magistrorum Jaconi et Nicolai, in causam attractorum,
absentibus, homines nostri, in octavis festi beati Johannis Baptiste
proxime venturis et aliis diebus ad hoc aptis congrue sufficientibus ad
facies predictarum metarum ipsius civitatis Tbrdensis, vicinis et corn-
metaneis ipsarum, parciran inibi et legitime canvocatis et presentibus,
primo, iuxta demonstracionem et ostensionem predictorum iudicium et
civirurn civitatis Tordensis, metes ipsius civitatis et parte predicte8 pos-
sessionis Ohtun separante3 et distinguentes demumque metas et cursus
metarum eiusdem possessionis Ohtun ex parte prefate civitatis Tordensis,
iuxta ostensionern et demonstracicnem memoratorum magistrorum Jacobi
et Nicolai reambulent icleantque ibidem et diligenter conspiciant cuius
partis osténse mete veri ores, aparenciores9 existunt, et, si partes in huius-
modi reambulacionibus et ostensionibus suarum metarum concordes fie-
rent, unicuiquel° parti sua jura passessoria, novis metis in locis neces-
sariis erectis ab invicem separando, statuant et commitant pacifice
possidenda. Si vero in aliquibus particulis terrarum discordes exstiterint,
tune ipsas particulas vel particulam terre, que inter partes contenciosa
et litigiosa remanserit, regali mensura mensurando vel, si mensureni
nequiverint, visu considerando de= et eius iusticiam ferendo pre oculis,
favore, amore et odio cuiuslibet partis procul abiectis, circumspecta
qualitate, quantitate, fruotuositate et valore, unacum aliis probis viris,
estiment regni consuetradine requirente. Et post hec, ipsarum metarum
reambulacionem seriem cum tocius pacti negocii processu, ad octavas
Ifesti beati Michaelis archangeli, similiter proxime affuttums, in vestris
literis nobis amicabiliter rescribatis.